

A N E X O I
DECLARACIÓN RESPONSABLE - OFERTA ECONÓMICA

Don/Doña, con domicilio a efectos de notificaciones en....., nº....., con NIF n.º....., en nombre propio o en representación de la entidadcon CIF nº....., teléfono de contacto.....así como con la dirección de correo electrónico “habilitada” siguiente....., enterado del pliego de condiciones particulares y de condiciones técnicas que han de regir el procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación ordinaria para el suministro de materiales en tres lotes para la ejecución de la obra correspondiente al “Modificado de fase I de proyecto básico y de ejecución Museo Forestal Macaronésico “Pino de la Virgen” T.M de El Paso, isla de La Palma” y aceptando íntegramente el contenido de los mismos, por la presente pongo de manifiesto lo siguiente,

PRIMERO: Que se compromete a ejecutar el suministro por las siguientes cantidades(RELLENAR EN FUNCIÓN DEL LOTE AL QUE PRESENTE OFERTA):

LOTE 1. PIEZAS AL CORTE DE PIEDRA NATURAL

LOTE 1 - PIEZAS AL CORTE DE PIEDRA NATURAL							
Código	Ud	Designación	Medición	Precio	Importe	Precio unitario ofertado	Importe ofertado
1.9		PAVIMENTOS					
BASALCORTE130X17X2TA	ud	Tabica de baldosas de piedra natural flameada ZP Black al corte 120x17x2	9,48	12,00 €	113,76 €		
BASALTOCORTE130X30X3	ud	Peldaño de baldosas de piedra natural flameada ZP Black, de dimensiones 120x30x3cm	12	25,00 €	300,00 €		
COP.008	m2	Baldosa de basalto lavico hidrofugado medidas variables	169,155	56,00 €	9.472,68 €		
COP.009	m2	Pavimento táctil Basalto lávico hidrofugado	3,222	115,00 €	370,53 €		
COP.010	m	Rodapié de basalto lavico hidrofugado LLx7x2	100,065	5,00 €	500,33 €		
COP.011	m²	Pavimento de baldosas de piedra natural de basalto ZP BLACI, con las caras a corte de máquina, formado por baldosas de 60x30x2	304,374	52,00 €	15.827,45 €		
COP.011b	m²	Pavimento tactil direccional de piedra natural flameada ZP Black, formado por baldosas de 60x30x3,	6,804	55,00 €	374,22 €		
E34BBb	m²	Baldosa flameada zp black (100*60*3) cm al corte,	58,2681	95,00 €	5.535,47 €		
ezp.black	m²	Baldosa flameada zp black 100x60x3cm, ranurada i/ piedra de remate cortadas y ranuradas	87,0975	95,00 €	8.274,26 €		
mt19paj020a	m2	Repercusión por anclaje oculto mediante pivotes ocultos (4 por baldosa), de 5 mm de diámetro mínimo y 30 mm de longitud mínima de acero inoxidable, en chapado de paramentos con materiales pétreos	58,2681	10,48 €	610,76 €		
mt11tpb021j	m2	Repercusión por sujeción de los anclajes en chapado de paramentos con materiales pétrios mediante mortero hidráulico	58,2681	1,84 €	107,00 €		
mt20upn010CIb	m	Sardinel de piedra natural en formato L variable ancho 60 mm y espesor 3 cm	12,0225	43,00 €	516,97 €		

mt20vmn010Eib	m	Vierteaguas de piedra natural, en piezas de hasta 1100 mm de longitud, de 210 a 250 mm de anchura y 30 mm de espesor, con goterón, cara y canto recto pulido y grava adherida a la superficie en su cara inferior, según UNE-EN 771-6.	7,203	19,50 €	140,49 €		
				SUBTOTAL	42.143,92 €		
			TOTAL LOTE 1		42.143,92 €		

CANTIDAD TOTAL SIN IGIC	€
IGIC	€
CANTIDAD TOTAL CON IGIC	€

LOTE 2.- HORMIGÓN ELABORADO

LOTE 2 - HORMIGÓN ELABORADO							
Código	Ud	Designación	Medición	Precio	Importe	Precio unitario ofertado	Importe ofertado
COP.001	m³	Hormigón HM-20/B/20/I, fabricado en central.	33,764	174,00 €	5.874,94 €		
MT.2010	m³	Arena, sin incluir transporte a obra.	53,287	34,31 €	1.828,29 €		
				SUBTOTAL	7.703,23 €		
			TOTAL LOTE 2		7.703,23 €		

CANTIDAD TOTAL SIN IGIC	€
IGIC	€
CANTIDAD TOTAL CON IGIC	€

LOTE 3. FERRETERÍA

LOTE 3 - FERRETERÍA							
<i>Código</i>	<i>Ud</i>	<i>Designación</i>	<i>Medición</i>	<i>Precio</i>	<i>Importe</i>	<i>Precio unitario ofertado</i>	<i>Importe ofertado</i>
330044	ud	Canal ACO RJ SELF 100 L1000 C250 AISI304 BRICKSLOT T H75	11,5	110,00 €	1.265,00 €		
COE.OO5	kg	Mortero de regularización y revestimiento sika Rep-112 espesor medio de 6 mm	1085,8614	3,00 €	3.257,58 €		
E28BCA0420	ud	Registro de fundición dúctil REXESS para calzadas de Tráfico Medio Clase D400 según UNE-EN 124, cumplimiento del Reglamento Particular Marca U de certificación austriaca emitida por MA 39 sobre el proceso de fabricación / comercialización, paso libre Ø 600mm, exterior de marco Ø 785mm, altura de marco 104 mm, versión seguridad con tapa abisagrada / articulada y bloqueo de la tapa a 90° al cierre, acerrojado automático de seguridad de la tapa mediante apéndice elástico en una sola pieza de fundición sin partes mecánicas adicionales, sistema ergonómico de apertura mediante barra (desbloqueo del apéndice y apertura de la tapa), marco provisto de una junta antirruido de material composite rojo para asiento estable de la tapa, marco provisto con medios de anclaje, versión de marco redondo y tapa no ventilada, genérico sin marcado, posibilidad de marcar la tapa con servicios genéricos y/o con logos y marcados específicos de ayuntamientos o empresas, SAINT-GOBAIN.	1	195,00 €	195,00 €		
E28LC0020	ud	Grupo depurador (fosa+filtro) de PRFV, para 10 hab, 2.200 l, EARTH WATER mod. CHCD	1	1.900,17 €	1.900,17 €		
mt11tpb020j	m	Tubo de PVC liso, para saneamiento enterrado sin presión, serie SN-4, rigidez anular nominal 4 kN/m², de 110 mm de diámetro exterior y 2,7 mm de espesor, según UNE-EN 1401-1, incluso juntas de goma.	96,621	7,40 €	715,00 €		

mt37tpu010bc	m	Tubo de polietileno reticulado (PE-Xa), serie 5, de 20 mm de diámetro exterior, PN=6 atm y 1,9 mm de espesor, suministrado en rollos, según UNE-EN ISO 15875-2, con el precio incrementado el 10% en concepto de accesorios y piezas especiales.	55,74	3,71 €	206,80 €		
mt37www105q	Ud	Collarín de toma en carga de fundición dúctil con recubrimiento de resina epoxi, para tubos de polietileno o de PVC de 110 mm de diámetro exterior, con toma para conexión roscada de 1" de diámetro, PN=16 atm, con juntas elásticas de EPDM.	1	99,05 €	99,05 €		
				SUBTOTAL	7.638,60 €		
			TOTAL LOTE 3		7.638,60 €		

CANTIDAD TOTAL SIN IGIC	€
IGIC	€
CANTIDAD TOTAL CON IGIC	€

SEGUNDO: Que declaro expresamente que en la oferta presentada se han tenido en cuenta las obligaciones derivadas de las disposiciones vigentes en materia de protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales, y protección del medio ambiente.

TERCERO: Que cumple con todos los requisitos previos exigidos en el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 para ser adjudicatario, en concreto:

- Que la sociedad a la que representa está válidamente constituida y que conforme a su objeto social puede presentarse a la licitación, así como que el firmante de la declaración ostenta la debida representación para la presentación de la proposición.

- Que no está incurso en prohibición de contratar por sí misma ni por extensión como consecuencia de la aplicación del artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

- Que en caso de ser una empresa extranjera, se somete a la Jurisdicción de los Juzgados y Tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitador.

CUARTO.- Que declaro bajo mi responsabilidad los siguientes extremos:

- Que la dirección de correo electrónico de cara a efectuar notificaciones es.....

- Que la sociedad a la que representa ESTÁ INSCRITA / NO ESTÁ INSCRITA en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Estado (táchese lo que no proceda).

- Que es una PYME / Que no es una PYME (táchese lo que no proceda).

QUINTO.- Que se comprometo a acreditar la posesión y validez de los documentos a que se hace referencia en esta declaración, en caso de que sea propuesto como adjudicatario del contrato o en cualquier momento en que sea requerido para ello.

SEXTO.- Que la licitadora a la que represento va a subcontratar SI.....NO..... (Indicar lo que proceda en base a lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares).

Parte del contrato que se va a subcontratar:

Porcentaje que implica la subcontratación sobre el total:

Importe que se va a subcontratar:

Nombre de la empresa a la que se va a subcontratar:

CIF:

En Santa Cruz de Tenerife, a fecha de firma electrónica

